
ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z  25. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 26. 3. 2009 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

69 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
39 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
31 ředitel, zástupců ředitele a ředitelů odborů MHMP 
17 ředitelů organizací 
  2 poslanci PS PČR 
13 zástupců tisku 
  3 hosté 

 
CELKEM přítomných:  174 osob 
 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Mgr. Petra Kolínská 

Mgr. Petr Štěpánek – pozdější příchod 

Petr Kužel – od 12 hodin 

Ing. Marie Kousalíková  
9,45 - 10,30 hod. 
JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA –  
pozdější příchod 

 
 
25. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v 9,14 hodin.  

    
 
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
Dále předsedající primátor hl.m.Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na 

něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na 
internetové stránky www.magistrat.praha-město.cz. 
 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni Ing. Vladislav Mareček a JUDr. František Hoffman. 
 
 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 
předseda: Ing. František Stádník 
členové:   Mgr. Tomáš Chalupa 
                Alena Samková 



                RNDr. Lubomír Habrnal 
                RNDr. Jiří Witzany, PhD. 
                Ing. Eva Tylová 
                Petr Zajíček 
                   
tajemníkem výboru:  JUDr. Lenka Danielisová, 
                               ředitelka odboru LEG MHMP 
 
PRO:  60 PROTI:  0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
 
K programu jednání byly následující připomínky: 
 

- mimo upravený návrh programu jednání byly doplněny ještě tyto tisky: 
 
 

Tisk Z – 348 - Návrh na splacení II. emise obligací hl.m.Prahy ve výši 200 mil. EUR 
                      (primátor hl.m.Prahy) 
(tento bod se zařadil na program jednání jako bod 1/1 – původní bod 1. se přečísloval na bod 1/2) 
 
 
Tisk Z – 357 - Návrh na změnu účelu  investiční akce a k uvolnění dotací z rozpočtu hl. m. Prahy na rok    
                      2009 v kap. 01 a 08 pro MČ hl. m. Prahy 
                      (radní Janeček) 
(tento bod se zařadil na program jednání jako bod 17/2. – původní bod 17. se přečísloval na bod 17/1.) 
 
 
U tisku Z – 173  - Návrh na pořízení celoměstsky významných změn ÚP SÚ hl.m.Prahy byla rozdána 
výměna přílohy k usnesení č. 1, kde došlo ke dvěma drobným úpravám. Současně bylo rozdáno CD 
dokumentující podrobně jednotlivé změny. 
 
 
V diskusi o programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
Drhová, Witzany, předseda výboru infrastruktury ZHMP, Tylová, Žďárský, Pázler, předseda finančního 
výboru ZHMP, Ryšlinková, radní Langmajer, Zajíček, Dvořák 
 
 
 
Hlasování o změnách v programu jednání: 
 
členka ZHMP Drhová a předseda výboru infrastruktury ZHMP – navrhli stažení tisku Z – 173  
PRO: 26 PROTI:  14 ZDR.  23 

Nebylo přijato. 
 
 



člen ZHMP Zajíček – navrhl vyjmout z tisku Z – 173  „Trojmezí“ 
PRO:  23 PROTI:  12 ZDR.  32 

Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Witzany – navrhl zařazení informace Z– 414 na projednání jako posledního bodu r. Janečka 
PRO: 25 PROTI:  17 ZDR.  24 

Nebylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z – 348  
PRO: 64 PROTI:  0 ZDR.  2 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z – 357  
PRO:  66 PROTI:  0 ZDR.  1 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o celém upraveném programu jednání 
PRO: 49 PROTI:  0 ZDR.  18 

Bylo přijato. 
 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek. 
   1/1.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na splacení II. emise obligací hl.m.Prahy ve výši 200 mil. EUR 
   TISK:            Z 348 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   66         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/1 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Březina, Witzany, Habrnal, předseda finančního výboru ZHMP. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



 
   1/2.              primátor hl.m.Prahy 

 
Požadavky městských částí hl. m. Prahy na ponechání nevyčerpaných účelových prostředků 
poskytnutých z rozpočtu hl. m. Prahy k využití v roce 2009 
   TISK:            Z 379        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  62          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/2 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    2.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na účelovou neinvestiční dotaci městským částem hlavního města Prahy - na zkoušky 
zvláštní odborné způsobilosti 
   TISK:            Z 311  
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   63         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/3 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    3.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh odměn neuvolněných členů Zastupitelstva hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 292 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   3        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/4 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



 
  4/1.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na úpravy rozpočtu a přidělení grantů pro oblast sportu  a tělovýchovy v hl. m. Praze 
na rok 2009 
   TISK:            Z 353 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/5 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Ryšlinková. 
 
Protinávrh členky ZHMP Ryšlinkové – navrhla doplnění bodu II. do textu usnesení ve znění: 
„II. zrušuje obecně prospěšnou společnost Praha olympijská a rozhoduje o převodu všech 
nevyčerpaných finančních prostředků této společnosti do rozpočtu hl.m.Prahy (kap.0661 & 3419).  
Pro: 14  Proti: 17   Zdr. 27 
Nebylo přijato. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Klega. 
    5.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů - oblast 
zaměstnanosti a pomoci v hmotné nouzi 
   TISK:            Z 383    
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/6 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že v příloze č. 1 k usnesení byl doplněn termín účinnosti 
vyhlášky dnem 1. 5. 2009. 
 
 
 
 
 
 



Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek, 
  6/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 111 o výměře 225 m2 v k.ú. Nusle z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví předkladatele nabídky předložené v rámci výběrového řízení 
společnosti GEMMA REAL, spol. s r.o. 
   TISK:            Z 259 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/7 
Materiály pod poř. č. 6/1. – 6/4. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  6/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 785/1 o výměře 40 671 m2 v kat. 
území Káraný z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti MH Capital s. r. o. 
   TISK:            Z 277 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   8        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/8 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Kotvová. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Klega, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  6/3.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 2170/28 v k.ú. Žižkov o výměře 578 
m2 z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví společnosti Ohrada Development, s.r.o. 
   TISK:            Z 801 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43          PROTI:   4        ZDRŽEL SE:   4        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/9 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ambrož. 
 
 
 
 



 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Klega, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení.“ 
 
  6/4.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 141/2 o výměře 19 m2 a parc.č. 141/3 o výměře 19 
m2 vše v k.ú. Radlice z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Ing. Dušana Jiráska 
   TISK:            Z 270 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/10 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení.“ 
 
    7.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh směny části pozemku parc. č. 2513/65 o výměře 24m2 v k.ú. Dejvice, ve vlastnictví Ing. 
Antonína a Věry Farových za část pozemku parc.č. 2566/1 o výměře 5m2 v k. ú. Dejvice, ve 
vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 386 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/11 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  8/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemků parc. č. 355/2 a  parc. č. 1141/2 v k.ú. Libuš do vlastnictví 
hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 382 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/12 
Materiály pod poř. č. 8/1. – 8/4. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
  8/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí  pozemku PK(410) o výměře 34 m2, k.ú. Dolní Počernice, zapsaného 
na LV 410 do vlastnictví hl. m. Prahy 
   TISK:            Z 945 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/13 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na termín 31.3.2009. 
 
  8/3.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Horní Měcholupy z vlastnictví TECHNICAL 
SUPPORT, s.r.o., Mlýnská 326/13, 602 00 Brno do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 388 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/14 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  8/4.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí objektu čekárny autobusu MHD, na pozemku č.parc. 3507/2 v k.ú. 
Horní Počernice, z vlastnictví Svědkové Jehovovi - sál Království Praha-Horní Počernice do 
vlastnictví hl.m. Prahy, pro stavbu č. 3295 "TV Horní Počernice", etapa 0013 - Komunikace 
Božanovská 
   TISK:            Z 201 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/15 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



 
  9/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla z vlastnictví A.P.Capital, s.r.o. do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 358 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/16 
Materiály pod poř. č. 9/1. – 9/4. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  9/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla z vlastnictví Ing. Michala Beránka do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 359 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/17 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  9/3.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla ze spoluvlastnictví investorů: Ing. 
Michala Koreckého, manželů Tomáše Krska a Martiny Krskové, manželů Ing. Aleše Minxe a 
Ing. Alexandry Minxové, Jana Mužátka, manželů JUDr. Martina Romana a Lenky Romanové, 
společnosti SULPHUR s.r.o. a manželů Ing. Jiřího Zapletala a Kateřiny Zapletalové do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 360 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/18 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 
   9/4.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla z vlastnictví Uhříněves Property 
Development,  a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 389 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/19 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 10/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 10/20 ze dne 25.10.2007 k návrhu na 
úplatné nabytí částí pozemků parc. č. 636/1 a parc. č. 641/17 v k. ú. Satalice ze 
spoluvlastnictví fyzických osob do vlastnictví hl.m. Prahy  pro realizaci stavby č. 3136 - TV 
Satalice 
   TISK:            Z 128 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/20 
 
Materiály pod poř. č. 10/1. a 10/2. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na termín 31.3.2009. 
 
 
 10/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh  na  revokaci  usnesení  Zastupitelstva  HMP  č. 5/19  ze dne  22.3.2007  k návrhu  na 
úplatné nabytí části pozemku parc.č. 641/54, nově označeného jako parc.č. 641/106 o výměře 
941 m2 v k.ú. Satalice  a  části pozemku parc.č. 641/70, nově označeného jako parc.č. 
641/108 o výměře 525 m2 v k.ú. Satalice ze spoluvlastnictví fyzických osob do vlastnictví hl.m. 
Prahy  pro realizaci stavby č. 3136 – TV Satalice 
   TISK:            Z 284 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/21 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na termín 31.3.2009. 



 
   11.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy číslo 35/42 ze dne 23.2.2006 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku p.č. 1091/3 k.ú. Hodkovičky do vlastnictví hl. m. Prahy 
pro realizaci stavby č.9514 KOMOKO, etapa 0011 
   TISK:            Z 231 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/22 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   12.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů,  
svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy 
- MČ Praha 1 a 13 (nemovitosti v k.ú. Hradčany a k.ú. Stodůlky) 
- MČ Praha 4 a 10 (pozemky v k.ú. Krč, Podolí a Strašnice) 
- MČ Praha 4, 13 a 14 (nemovitosti v k.ú. Braník, Krč, Stodůlky a Kyje) 
- MČ Praha  4 a 13 (nemovitosti v k.ú. Podolí a v k.ú. Stodůlky) 
- MČ Praha  9  (pozemky v k.ú. Prosek) 
- MČ Praha 10 (pozemky v k.ú. Strašnice, Vinohrady a Záběhlice) 
- MČ Praha 12 (pozemky v k.ú. Modřany a Kamýk) 
- MČ Praha 14 (nemovitosti v k.ú.).Kyje) 
- MČ Praha – Troja (pozemek parc.č. 60 v k.ú. Troja) 
   TISK:            Z 362 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/23 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   13.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh na udělení grantů v oblasti volného času dětí a mládeže na rok 2009 
   TISK:            Z 276 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/24 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
náměstkyně primátora Kousalíková – technická – při hlasování nebylo funkční hlasovací zařízení, 
hlasovala „pro“ 
 
   14.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh na uvolnění dotací z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2009 v kapitole 04 pro MČ Praha - 
Kolovraty, MČ Praha - Lysolaje a MČ Praha – Šeberov 
   TISK:            Z 352 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/25 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   15.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh změn zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných hlavním městem Prahou 
   TISK:            Z 012 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/26 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že v přílohách č. 1 a 2 k usnesení byly doplněny termíny 
účinnosti zřizovacích listin dnem 1. 4. 2009. 
 
 



 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl.m.Prahy. 
   16.              náměstkyně primátora Reedová 

 
Návrh úpravy rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s postupem realizace projektů financovaných 
z Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost 
   TISK:            Z 350 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/27 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Reedová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 17/1.              radní Janeček 

 
Návrh na poskytnutí finanční podpory občanskému sdružení TŘI na dovybavení hospice 
Dobrého Pastýře v Čerčanech 
   TISK:            Z 351 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/28 
Materiály pod poř. č. 17/1. a 17/2. uvedl radní Janeček. 
 
V diskusi vystoupily tyto členky ZHMP: Drhová, Kotvová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 17/2.              radní Janeček 

 
Návrh na změnu účelu investiční akce a k uvolnění dotací z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2009 
v kap. 01 a 08 pro MČ hl. m. Prahy 
   TISK:            Z 357 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/29 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



 
  18.              radní Janeček 

 
Návrh na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací hlavního města Prahy Domov 
pro osoby se zdravotním postižením Kytlice a Domov se zvláštním režimem Krásná Lípa 
   TISK:            Z 335 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/30 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že v příloze č. 1 k usnesení byl doplněn termín změny 
zřizovací listiny dnem 1. 4. 2009. 
 
  19.              radní Janeček 

 
Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 22/37 ze dne 11.12.2008 k návrhu na úplatný převod 
pozemků kat.území Hloubětín, parc.č. 566/9 (238 m2) a 566/10 (239 m2) z vlastnictví hl.m. 
Prahy vlastníkům domů čp. 757 a 758 
   TISK:            Z 371 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/31 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   20.              radní Janeček 

 
Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 10/32 ze dne 25.10.2007 k návrhu na 
úplatný převod pozemku parc. č. 2489 o výměře 367 m2 zastavěného bytovým domem č.p. 
1312 v k.ú. Chodov z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví Družstva nájemníků domu 
Jažlovická 9 a 11 se sídlem Jažlovická 1313/11, Praha 4 
   TISK:            Z 365 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/32 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
V diskusi vystoupil předseda finančního výboru ZHMP. 
 



Závěrečné slovo přednesl radní Janeček, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   21.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Chodov z vlastnictví společnosti TOP HOTELS 
GROUP a.s., Blažimská 1781/4, 149 00 Praha 4 - Chodov do vlastnictví hl. m. Prahy 
   TISK:            Z 324 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/33 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/1.              radní Janeček 

 
Návrh na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 652/1 o výměře 414 m2 k.ú. Libeň z vlastnictví 
ČR - Bytový podnik v Praze 8, státní podnik "v likvidaci" do  vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 375 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/34 
Materiály pod poř. č. 22/1. a 22/2. uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  22/2.              radní Janeček 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví veřejného osvětlení, vybudovaného v ulici Plavínova 
na pozemku parc. č. 3541/2 v k.ú. Žižkov od Realmota, s.r.o., se sídlem Nad Vršovskou horou 
88/4, 101 01 Praha 10 
   TISK:            Z 384 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/35 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



 
  23/1.              radní Janeček 

 
Návrh na schválení vypořádání práva stavby formou úplatného převodu vlastnictví pozemku 
parc. č. 2557/66 o výměře 82 m2, pod stavbou rodinného domu v k.ú. Břevnov do 
spoluvlastnictví manželů Bendových 
   TISK:            Z 305 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/36 
 
Materiály pod poř. č. 23/1. - 23/3. uvedl radní Janeček. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  23/2.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatný převod pozemku kat.území Černý Most, parc.č. 232/75 (342 m2) z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Bryksova 943, družstvo 
   TISK:            Z 302 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/37 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
 
  23/3.              radní Janeček 

 
Návrh úplatného převodu pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb 
postavených v rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 

Příloha č .1 
k návrhu na úplatný převod pozemků kat.území Chodov, parc. 
č. 3341/54 (319 m2) a 3341/55 (312 m2) z vlastnictví hl.m. Prahy vlastníkům domů čp. 1975 a 
1976 kat.území Chodov 
Příloha č .2 
k návrhu na úplatný převod souvisejícího pozemku parc. č. 2317/4 o výměře 315 m2 v kat. 
území Michle z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Bytového družstva na Nivách,  se sídlem 
Na nivách 922/8, Praha 4 
Příloha č .3 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 2628/9 o výměře  
455 m2 zastavěná plocha v k.ú. Michle z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví  Stavebního 
bytového družstva pracovníků energetiky a dopravy  



 
Příloha č .4 
k návrhu na úplatný převod zastavěných a souvisejících pozemků v k.ú. Vokovice, z vlastnictví 
hl. m. Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků bytů, nebytových prostor a společných 
částí staveb č.p. 771 až č.p. 781 na zastavěných pozemcích situovaných 
   TISK:            Z 265 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56      PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/38 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
  
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Blažek a opět převzal řízení 
schůze primátor hl.m.Prahy. 
   24.            radní Langmajer 

 
Návrh na pořízení celoměstsky významných změn ÚP SÚ hl.m.Prahy 
+ nové znění přílohy č. 1 k usnesení ZHMP 
+ CD 
   TISK:            Z 173 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:  18         ZDRŽEL SE:  5         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/39 
Materiál uvedl radní Langmajer. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru infrastruktury ZHMP, Zajíček, Březina, Drhová, 
Ryšlinková, zástupce starosty MČ Praha 15 p. Frydrych, za petiční výbor petice „Za zelené Trojmezí“ 
Ing. Chvátal – hlasování o vystoupení (Pro: 46 Proti: 1  Zdr. 7) Bylo přijato., občanka hl.m.Prahy paní 
Adlofová – hlasování o vystoupení (Pro: 37 Proti:0  Zdr.17) Bylo přijato., člen ZMČ Praha 15  
Mgr. Bräuner (Pro: 43  Proti: 0  Zdr. 8) Bylo přijato. 
 
Protinávrh členky ZHMP Drhové – (za klub Strany zelených) navrhla v příloze č. 1 stáhnout následující 
změny:  
změnu č. 939 (letová dráha Ruzyně) 
Pro: 16  Proti: 20  Zdr. 30 
Nebylo přijato. 
a 
změnu č. 1175 (Trojmezí) 
Pro:  14   Proti: 15   Zdr.14 
Hlasování bylo zmatečné -  proběhlo druhé hlasování ke stažení změny č. 1175 (Trojmezí): 
Pro: 25  Proti: 16  Zdr. 28 
Nebylo přijato.   
 



předseda finančního výboru ZHMP – navrhl hlasovat o změnách č. 939 a č. 1175 odděleně:  
změna č. 939 (letová dráha Ruzyně) 
Pro: 53  Proti: 7  Zdr. 7 
Bylo přijato. 
 
radní Richter – technická - hlasoval také „pro“, ve výsledku hlasování se to neobjevilo 
 
Oddělené hlasování o změně č. 1175 (Trojmezí): 
Pro: 45  Proti: 21  Zdr. 3  
Bylo přijato. 
 
Hlasování o zbývající části přílohy č. 1 k usnesení: 
Pro: 56  Proti: 6  Zdr. 7 
Bylo přijato. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Langmajer, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   25.              radní Langmajer 

 
Návrh na vydání změny Z1439/00 Územního plánu sídelního útvaru hl.m.Prahy 
   TISK:            Z 376 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:  5         ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/40 
Materiál uvedl radní Langmajer. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Tylová, Valenta.  
 
V usnesení byl v bodě IV. upraven původní text na text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
 
   26.              radní Richter 

 
Návrh udělení grantů hl.m.Prahy v oblasti cestovního ruchu na rok 2009 
   TISK:            Z 286 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  3         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/41 
Materiál uvedl radní Richter. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
   27.              radní Pešák 

 
Návrh na udělení grantů hlavního města Prahy v oblasti zdravotnictví pro rok 2009 
   TISK:            Z 310 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/42 
Materiál uvedl radní Pešák. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   28.              radní Pešák 

 
Návrh na uvolnění finančních prostředků z kapitoly 05 - zdravotnictví a sociální oblast 
formou investiční dotace MČ Praha 4 
   TISK:            Z 349 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/43 
Materiál uvedl radní Pešák. 
 
Vystoupila členka ZHMP Bartáková, která doplnila úvodní slovo radního Pešáka.  
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 31.3.2009. 
 
 
   29.              radní Štěpánek 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 1855, k.ú. Stodůlky o výměře 146 m2  pro 
stavbu č. 0016 CP JZM I 
   TISK:            Z 340 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   4        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/44 
 
Materiál uvedl radní Štěpánek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 31.3.2009. 
 
 



 
   30.              radní Šteiner 

 
Návrh na úplatné nabytí částí pozemků parc. č.  4302/97 a parc. č. 4302/96 včetně trvalých 
porostů vše k.ú. Strašnice z vlastnictví ZO ČZS “NA SKALCE“ do vlastnictví hl.m.Prahy 
   TISK:            Z 374 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   25/45 
 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Klega a v průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze 
primátor hl.m.Prahy. 
 
   31.                     
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
1. 390 Informace o významných dopravních omezeních na 

hlavních komunikacích v Praze 
radní Šteiner 

2. 354 Informace o udělení grantů v oblasti sportu a 
tělovýchovy v hl. m. Praze na rok 2009 

primátor hl.m. 
Prahy 

3. 269 Informace o udělení grantů v oblasti volného času dětí a 
mládeže na rok 2009 

nám. Kousalíková 
 

4. 332 Informace o činnosti výboru ZHMP ochrany památek a 
cestovního ruchu za rok 2008 

předseda výboru 
Ing.František 
Stádník 

5. 363 Informace o činnosti Výboru hospodářské politiky 
Zastupitelstva hl. m. Prahy za období od 1.10.2008 - 
31.3.2009 

předseda výboru 
Mgr.Karel Klíma 

6. 412 Informace o činnosti Výboru bytové politiky ZHMP ve 
druhém pololetí roku 2007 a v roce 2008 

předseda výboru 
Bohumil Zoufalík 

7. 396 Zpráva o činnosti Rady hl.m. Prahy za 2. pololetí 2008 primátor hl.m. 
Prahy 



8. 381 Informace o Výroční zprávě o stavu a rozvoji vzdělávací 
soustavy v hlavním městě Praze za školní rok 2007/08 

nám. Kousalíková 

9. 414 Informace o řešení situace Azylového domu občanského 
sdružení „Společnou cestou“ na Praze 11 + dokumenty 
a písemnosti schválené orgány   MČ Praha 11 

radní Janeček 

 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 25/1 až  č. 25/45 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Primátor hl.m.Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 13,24 hodin. 
 

 
 
 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
                                                                                                Ing. Vladislav  M a r e č e k 
 
 
 
 
                                                                                                           JUDr. František  H o f f m a n 
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 


